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Stein Ivar Ormsettrø, matråd ved EU-delegasjonen i Brussel, har laget denne 
rapporten etter EU-parlamentets møte: 
 
EU har et generelt direktiv med minstekrav til dyrevelferd for alle dyreslag, samt 
artspesifikke direktiver med minstekrav til hold av eggleggende høner, slaktekyllinger, kalver 
og svin. De enkelte medlemsstater kan fastsette nasjonale bestemmelser i tillegg. 
 
Parlamentet ber EU-kommisjonen oppdatere eksisterende direktiver for å gjøre dem 
tydeligere og mer konkrete for å sikre at de oppfattes på en mer ensartet måte. For å oppnå 
dette, bør man involvere kunnskapsinstitusjonene, de nasjonale myndighetene og 
husdyrholderne. 
 
Parlamentet er positiv til Kommisjonens planer om å evaluere og revidere 
dyrevelferdslovgivningen innen 2023. De ber om at regelverket oppdateres i forhold til 
vitenskapelig og teknologisk utvikling, at virkeområdet utvides, at håndhevingen blir lettere 
og at man sikres et høyere dyrevelferdsnivå i tråd med Farm to Fork-strategien og Green 
Deal. 
 
Det er behov for artspesifikke regler med tydelige og konkrete krav også for arter som 
melkekyr, høner, kaniner, sauer og kalkuner. Regelverket bør ha klare krav som er egnet til å 
beskytte dyrene under hele livsløpet. Lovgivningen skal fremme forholdene på områdene 
ernæring, miljø, helse, adferd og mental tilstand.  

Kostnader 

Parlamentet er opptatt av de utfordringene som bøndene står overfor på den ene siden, og 
forbrukernes behov og forventninger om dyrenes helse og velferd på den annen side, 
samtidig som det tas behørig hensyn til forbrukernes kjøpekraft. De påpeker at det 
europeiske matsystemet bør sikre tilgang på matvarer av høy kvalitet til overkommelige 
priser. 

Parlamentet peker samtidig på at investeringer i bedre dyrevelferd medfører høyere 
kostnader, og at bøndene derfor bør gis økte offentlige tilskudd eller sikres høyere inntekter 
fra markedet. Økte krav til dyrevelferd bør innføres gradvis med rimelige overgangstider. 

Parlamentet er kjent med at det kun var en begrenset kobling mellom EUs 
dyrevelferdslovgivning og den felles landbrukspolitikken i perioden 2014-2020. Parlamentet 
oppfordrer medlemsstatene til i større grad å koble tiltak for god dyrevelferd med 
økonomiske insentiver i sine nasjonale strategiske planer for neste periode i den felles 
landbrukspolitikken. 

Regelverksetterlevelse 

For å kontrollere regelverksetterlevelsen, oppfordres Kommisjonen til å utarbeide 
indikatorer som kan kvantifiseres og håndheves, og som er artspesifikke og ajourførte ut fra 
et vitenskapelig synspunkt. Det mangler i dag også tydelige krav til overvåking av 
miljøforhold som luftkvalitet, belysning og støy.  
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Parlamentet viser til at det er mangelfull etterlevelse av eksisterende lovgivning. Frekvensen 
av inspeksjoner varierer mye, fra 1 % til 30 %, mellom medlemsstatene. Særlig for dyrearter 
som i dag ikke omfattes av særkilte forskrifter, foretas det svært lite kontroll. Parlamentet 
ber Kommisjonen og medlemsstatene harmonisere tilsynsarbeidet i tråd med 
kontrollforordningen og rapportere årlig til Parlamentet om tilstanden og sine tiltak for å 
forbedre dyrevelferden. 

Krav til internasjonal handel 

Parlamentet oppfordrer Kommisjonen til å bringe internasjonal handel i overensstemmelse 
med EUs standarder for dyrevelferd ved å revidere handelsavtaler og innføre slike krav i nye 
bilaterale og multilaterale handelsavtaler. Dette er viktig både for å sikre forbrukerne 
tilfredsstillende dyrevelferdsnivå på importerte produkter, og for å unngå ulike 
konkurransevilkår.  

Parlamentet oppfordrer også Kommisjonen og medlemsstatene til å styrke kontrollen med 
forekomst av antibiotika og andre forbudte kjemiske stoffer i import fra tredjeland, dette 
som ledd i Kommisjonens strategi for effektivt å imøtegå den uregulerte bruken av 
antibiotika og plantevernmidler i matproduksjonen. 

Forbrukerdialog 

Parlamentet viser til det europeiske forbrukerinitiativet "End the Cage Age", et forbud mot 
burdrift for høner, kaniner, slaktekylling, vaktler, ender og gjess, purker og kalver, som de 
tidligere har behandlet, støttet og oversendt til Kommisjonen for oppfølging. 

Parlamentet oppfordrer Kommisjonen og medlemsstatene til å opprette dialog med 
innbyggerne om dyrevelferd for å øke offentlighetens bevissthet om og forståelse for 
betydningen av dyrevelferd gjennom kampanjer, skoleundervisning og kompetansehevende 
kurs i landbruket. 

Beste praksis 

Parlamentet oppfordrer Kommisjonen til å samle representanter fra medlemsstatene, 
videnskapelige institusjoner, husdyrholdere og interesseorganisasjoner for å utveksle 
synspunkter og dele kunnskap om beste praksis for å oppnå en bedre og mer ensartet 
håndheving av dyrevelferdsreglene på tvers av medlemsstatene. 

Parlamentet viser også til etableringen av EUs tre referansesentre for dyrevelferd (EURCAW). 
De oppfordrer Kommisjonen til å videreutvikle disse sentrene som en effektiv plattform for 
konsekvent og ensartet formidling av hvordan EU-lovgivningen bør håndheves. 

Horisont Europa-programmet for forskning og innovasjon bør benyttes til å finansiere 
utviklingsprosjekter og banebrytende husdyrholdere bør stimuleres til å delta. 

Halebiting 

Parlamentet understreker det alvorlige velferdsproblemet med halebiting i 
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svineproduksjonen. Halekupering er kun tillatt dersom halebiting er et dokumentert problem 
i besetningen og etter at andre miljøforbedrende tiltak er gjort for å redusere problemet. På 
tross av dette utføres halekupering rutinemessig i store deler av EU. 

Parlamentet oppfordrer Kommisjonen til å sikre at alle medlemsstater håndhever forbudet 
mot rutinemessig halekupering av svin. 

Kyllinger 

Parlamentet ber om en revisjon av minimumsforskriftene for beskyttelse av slaktekyllinger 
for å bedre kyllingenes velferd ved å sørge for naturlig lys, frisk luft, mer plass og andre 
miljøberikelser. Dette vil også redusere avhengigheten av antibiotika. 

Fiskevelferd 

Parlamentet oppfordrer Kommisjonen til å oppdatere EUs forordninger om fiskevelferd i 
tråd med bærekaftstandarder. 

Dyrevelferdsmerking 

Parlamentet mener at forbrukerne gjennom en frivillig, offentlig merkeordning for animalske 
produkter, bør få opplysninger dersom dyrene har hatt det velferdsmessig bedre enn 
minimumskravene. Bønder som gjør ekstra tiltak for god dyrevelferd bør få økonomisk 
uttelling for dette. 

Kortere forsyningskjeder 

Parlamentet ber Kommisjonen stimulere til kortere forsyningskjeder med lokalt eller 
regionalt produserte matvarer, gjerne fra små bruk. Det vil gi bedre dyrevelferd, og har i 
tillegg mange andre fordeler når det gjelder miljø, klima og folkehelse. 

Det er også slik at god dyrevelferd henger sammen med god dyrehelse, bremser 
spredningen av zoonoser, og reduserer dermed behovet for medisiner og utviklingen av 
antibiotikaresistens. 

Kommentar 

EU-parlamentet er svært opptatt av dyrevelferd. I januar diskuterte de velferd under 
transport av dyr etter at en særkilt parlamentskommité for dette temaet hadde utarbeidet 
sin sluttrapport. Nå i februar har de diskutert velferd ved hold av dyr i landbruket. Interessen 
i Parlamentet gjenspeiler forbrukertrender der mange er opptatt av bærekraftig 
matproduksjon som et virkemiddel for redusert klimagassutslipp, bedre folkehelse og bedre 
sosioøkonomisk utvikling på landsbygda. Hvordan vi behandler husdyrene har en sentral 
plass i Farm to Fork – strategien for et rettferdig, sunt og miljøvennlig matsystem. 

Parlamentet går langt i å gi konkrete føringer til arbeidet i Kommisjonen og forventninger til 
landbruks- og matministrenes oppfølging. Det er imidlertid skuffelse fra grupperinger i 
Parlamentet som mener at ambisjonene er for små. Forslag fra miljø- og 
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mattrygghetskommitéen i Parlamentet om forbud mot avliving av flere hundre millioner 
daggamle hanekyllinger i EU hvert år, ble ikke vedtatt selv om Tyskland og Frankrike har 
varslet nasjonale forbud mot slik praksis. Forbud mot oppdrett av hurtigvoksende kylling 
med dårlig helse fikk ikke tilstrekkelig tilslutning, og heller ikke forslaget om forbud mot 
produksjon av gåselever. 

 


